МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

| УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 3

ПРИКАЗ
OF OF. #244, № 3 13-4

/

г. Сургут

Об организации деятельности

центрапсихолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 04.05.2016г №703 «Об организации

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся,

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,
развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных
общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры», письма департамента образования Администрации
города от 28.06.2016 № 2838/16 «Об оптимизации системы ПМС сопровождения», в

целях обеспечения соблюдения в образовательной организации прав на получение
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,
своем развитии и социальной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителемцентра психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи (далее — центр ПИМС помощи) Лиханову Ю.В., заместителя
директора по ВВВР.

2. Утвердить состав Центра ПМС помощи согласно приложению | к настоящему
приказу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор { А.В.Тостановский

Шмакова Екатерина Валерьевна,

8(912)-811-25-70

Приложение 1

к приказу

oT 05.09 Яра № S3 - 73- ина,
ra

Состав Центра ППМС помощи:

- Лиханова Ю.В., заместитель директора по ВВВР,

-Акбарова Е.А, заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

- Шмакова Е.В., педагог-психолог,

- Семенова И.Н., педагог-психолог,

- Коростелёва Е.В., социальный педагог,

- Шустикова Е.В., социальный педагог,

- классный руководитель, учителя-предметники, работающие с данным учеником/

классом,

- Бугдаева A.P., медицинский работник (по согласованию),

- учитель-логопед (по согласованию).